Македонски јазик 
Глаголи - вежби
· Прочитај го текстот три пати. На третото читање подвлечи ги глаголите со црвена боичка. 
Седи дома
    Стефан и Катја се брат и сестра. Тие посојано во последно време слушаат само - ,,седи дома“, ,,седи дома“. Веќе им досади да прават се едно те исто и да седат дома., па се побунија:
-Тато, зошто постојано седиме дома?! – го праша Стефан татка си, кој читаше весник.
- Бидејќи има Корона вирус! – рече незаинтересирано татко му.
- А, толку ли многу е опасен тој вирус? – праша Катја
- Да, да. Страшен е, особено за повозрасните –промрморе таткото.
-Леле! – почна да плаче Катја. 
[bookmark: _GoBack]-Ако се заразат баба и дедо!? –продолжи со плачење Катја.
Такото го фрли весникот, ги зема децата во прегратка и им рече:
-Не плашете се! Ние седиме дома и само на Скјп се гледаме со баба и дедо. Постојано миеме раце и носиме маски кога ќе излеземе надвор. Така ќе го победиме вирусот и потоа ќе останете две седмици на гости кај баба ви. Децата се израдуваа и веќе не им пречеше да го слушаат досадното ,,седи дома“.





